
 1 

FORMULÁŘ
1
 ŽÁDOSTI 

O PROVEDENÍ ZMĚN V CENTRÁLNÍ EVIDENCI SBÍREK (CES), 

TÝKAJÍCÍCH SE VÝČTU EVIDENČNÍCH ČÍSEL PODLE § 7 ODST. 2 

ZÁKONA Č. 122/2000 Sb.  

 
 

 

A. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O SBÍRCE 

            
                        VYPLNÍ ŽADATEL 

SPRÁVCE NEBO VLASTNÍK SBÍRKY (ŽADATEL): 

 

 
NÁZEV SBÍRKY: 

 

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO SBÍRKY: 

 

 

 
NÁZEV „PODSBÍRKY“: 

 

                                                           
1
 Vyplněný formulář žadatel zašle ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má všechny náležitosti originálu 

(nikoliv tedy originál + kopii) odboru ochrany movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií MK ČR. V případě, 

že jeho žádosti bude vyhověno, bude jedno vyhotovení formuláře ministerstvem potvrzeno a zasláno žadateli 

v zákonné lhůtě zpět.  



 2 

B. TYP ZMĚNY 
              VYPLNÍ ŽADATEL 

 

I. Zápis přírůstkových evidenčních čísel  chronologické evidence do CES  („nové přírůstky“)
2 – 

uveďte přehledně a čitelně  nová přírůstková čísla, o jejichž zápis je žádáno. Pokud jde o souvislou řadu čísel, 

uveďte pouze první a poslední číslo řady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR! POVINNÁ PŘÍLOHA 
Pokud provedení tohoto typu změny nepožadujete, proškrtněte toto pole tzv. závorníkem (tj. nahoře vodorovně zleva doprava, 

úhlopříčně do levého spodního rohu a dole vodorovně zleva doprava). 
 

 

                                                           
2
 Změny se hlásí vždy jednou za tři měsíce pro všechny nové přírůstky za toto období, první tříměsíční lhůta 

začíná dnem vydání osvědčení o zápisu sbírky do CES. V příloze žádosti se připojí evidenční záznamy 

k přírůstkům podle ustanovení § 9 odst. 1 písm. d) zákona. 



 3 

 

 

II. Zrušení přírůstkových evidenčních čísel chronologické evidence v CES a zápis nových 

inventárních evidenčních čísel v systematické evidenci do CES („výměna“ přírůstkového 

evidenčního čísla za inventární)
3 – uveďte vždy do jednoho řádku, přehledně a čitelně, přírůstkové číslo, 

které má být v CES zrušeno, pomlčku a inventární číslo, které má být do CES zapsáno4 : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pokud provedení tohoto typu změny nepožadujete, proškrtněte toto pole tzv. závorníkem (tj. nahoře vodorovně zleva doprava, 

úhlopříčně do levého spodního rohu a dole vodorovně zleva doprava). 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3
 Změny se hlásí vždy k 15. 5. nebo k 15. 11. za celé předchozí období. V případě tzv. hromadné evidence vždy 

až po úplném rozepsání přírůstkového čísla do jednoho či více čísel inventárních 
4
 Příklady: 78/2001 – Z 2567 až Z 2582 

     23/2001 – E 867 



 4 

III. Zápis nových inventárních evidenčních čísel do CES („rozepsání“ jednoho inventárního 

evidenčního čísla, pod nímž je evidován sbírkový předmět mající více částí,  zapsaného v CES  

pod  další, nová, inventární čísla) - uveďte nová inventární čísla, která mají být do CES zapsána: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pokud provedení tohoto typu změny nepožadujete, proškrtněte toto pole tzv. závorníkem (tj. nahoře vodorovně zleva doprava, 

úhlopříčně do levého spodního rohu a dole vodorovně zleva doprava). 

 

 

IV. Zrušení evidenčního čísla (přírůstkového nebo inventárního) zapsaného v CES z důvodu vyřazení 

sbírkového předmětu ze sbírkové evidence
5
 („úbytek“) – uveďte evidenční čísla, která mají být v CES 

zrušena: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR! POVINNÁ PŘÍLOHA 
Pokud provedení tohoto typu změny nepožadujete, proškrtněte toto pole tzv. závorníkem (tj. nahoře vodorovně zleva doprava, 

úhlopříčně do levého spodního rohu a dole vodorovně zleva doprava). 

 

 

 

                                                           
5
 Je třeba připojit v příloze k formuláři zdůvodnění přebytečnosti nebo neupotřebitelnosti sbírkového předmětu 

pro sbírku podle zákona. Změny se hlásí vždy jednou za tři měsíce pro všechny úbytky za toto období, první 

tříměsíční lhůta začíná dnem vydání osvědčení o zápisu sbírky do CES. 



 5 

 

 

V. Zrušení inventárního evidenčního čísla zapsaného v CES na základě podřazení pod ním 

evidovaného sbírkového předmětu k jinému inventárnímu evidenčnímu číslu zapsanému v CES 

(„vyprázdnění inventárního čísla“ např. po redeterminaci) – uveďte inventární čísla, která mají být 

v CES zrušena, pomlčku a inventární čísla již dříve zapsaná do CES, pod něž byly sbírkové předměty podřazeny6 : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pokud provedení tohoto typu změny nepožadujete, proškrtněte toto pole tzv. závorníkem (tj. nahoře vodorovně zleva doprava, 

úhlopříčně do levého spodního rohu a dole vodorovně zleva doprava) 

 

 

 

VI. Zrušení evidenčního čísla (přírůstkového nebo inventárního) zapsaného v CES na základě 

chybných údajů („náprava omylů“)
7 – uveďte evidenční čísla, která mají být v CES zrušena:  

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR! POVINNÁ PŘÍLOHA 
Pokud provedení tohoto typu změny nepožadujete, proškrtněte toto pole tzv. závorníkem (tj. nahoře vodorovně zleva doprava, 

úhlopříčně do levého spodního rohu a dole vodorovně zleva doprava). 

 

 

 

VII. Zrušení inventárního čísla v jedné „podsbírce“ a zapsání nového inventárního čísla do jiné 

„podsbírky“ z důvodu přeřazení sbírkového předmětu z jedné „podsbírky“ do druhé např. na 

základě redeterminace atp.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:      razítko a podpis správce (vlastníka) sbírky:  

 

                                                           
6
 Příklad: H 357 – H 355 

7
 Je třeba přiložit v příloze  žádost se zdůvodněním změny (o jaký omyl se jedná a jak k němu došlo).  



 6 

C. POTVRZENÍ O PROVEDENÍ ZMĚNY V CES 
 
                  VYPLNÍ MINISTERSTVO 

POTVRZENÍ O PROVEDENÍ ZMĚNY V CES Č. …….……………………
8
 

 

 Ministerstvo kultury, jako správce CES,   p o t v r z u j e,  že změny v zápisu do CES, 

které jsou uvedeny v tomto formuláři, byly dne …………………………. v CES provedeny.  

 

Datum:        razítko a podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
8
 Pro každou podsbírku jsou potvrzení o provedení změn číslována v průběhu roku samostatně od č. 1, např. 

1/2002, 2/2002……..  


